
SPRÁVA
Ž ELEZN tC

DODATEK č. 2! ke Smtouvě o díto
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

na zhotovení Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové 
dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru stavby

„Rekonstrukce mostní estakády v km 0,439 
trati Ústí n.L. hi.n. - Ústí n.L. západ"

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Petrem Hofhanziem, ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-2271/2021/JAN 
ISPROFIN/ISPROFOND: 3273214901 / 5423520070 
(dále jen „ob/eďnafe/")

a

Zhotovíte!:
Spo!ečnost "Sdružení mostní estakáda Ústí nad Labem"

Zastoupená vedoucím účastníkem (Společníkem 1)
DIPONT s.r.o.
se sídlem Klíšská 1432/18, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 
IČ : 28693094 DIČ : CZ 28693094
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd.C., vl.27153 
zastoupená jednatelkou Ing. Martou Novákovou

1/4

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


další účastník (Společník 2)
SUDOP EU a.s.
se sídlem Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
IČ : 05165024 DIČ : CZ 05165024
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd.B vl.21645
zastoupená předsedou představenstva Ing. Miroslavem Váňou a místopředsedou představenstva 
Ing. Janem Berglerem

Adresa pro zasíiání smiuvní korespondence:
Klíšská 1432/18, 400 01 Ústí nad Labem

číslo smlouvy: D21009 
(dále jen „zAofoy/fe/") 
společně dále jako „smluvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 31.5.2021 uzavřely Smlouvu o dílo na zpracování 
Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové dokumentace pro provádění stavby a 
výkon autorského dozoru stavby „Rekonstrukce mostní estakády v km 0,439 trati Ústí n.L. 
hi.n. -  Ústí n.L. západ" ve znění jejích dodatků č. 1 a 2, s účinností Smlouvy ke dni 22.6.2021 
(dále jen „Smlouva").

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 5.3 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 3 
(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Úprava ihůt k provedení Díia, přičemž dochází k úpravám termínů odevzdání jednotlivých dílčích 
etap díla tak, že dílčí etapa prací č. 2 se posouvá o 2 měsíce a v návaznosti na tento posun se 
posouvají i dílčí etapy č.3-7 o 2 měsíce. Důvodem pro úpravu harmonogramu plnění je nutnost žádat 
o povolení výjimek u Správy železnic. s.o., GŘ - odbor traťového hospodářství O13.

Odůvodnění:

Dne 10.5.2022 proběhlo konferenční projednání připomínek k odevzdané dokumentaci ve stupni 
návrh technického řešení DUSP bez dokladové části. Z projednání vyplynul vzhledem k požadavku 
na úpravu typu výhybky č. 9 požadavek na projednání výjimky pro vzdálenost osy koleje od budovy 
v majetku ČD, a.s. p.č. 4302/28 u koleje č. 9. Dále bylo po projednání nutnosti snížené tl. kolejového 
lože na mostním objektu v poli č. 7 dohodnuto, že bude nutné zažádat o výjimku na sníženou tl. 
kolejového lože na mostě. O výjimky bude zažádáno zhotovitelem u Správy železnic. s.o., GŘ - odbor 
traťového hospodářství O13.

Vzhledem k plánovanému termínu realizace mostního objektu nejdříve v roce 2026-2027 neovlivní 
posun termínu odevzdaní dokumentace plánovaný termín realizace rekonstrukce mostní estakády. 
Začátek rekonstrukce mostní estakády v roce 2026 je navázán na rekonstrukci silničního mostu přes 
Labe financovanou Ústeckým krajem, která by měla být zahájena v roce 2023 a dokončena cca v roce 
2025.

2/4



U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je pouze dodatkem termínovým, z něhož Objednateli 
nevyplývá povinnost k žádnému finančnímu plnění vůči Zhotoviteli. Současně zhotovitel prohlašuje, 
že mu prodloužením termínu plnění na základě tohoto Dodatku nevznikly žádné další náklady ani jiné 
finanční nároky vůči Objednateli, a v případě, že by mu v budoucnu vznikly, tímto se jejich výslovně 
vzdává.

Smluvní strany se mohou dohodnout na změně prvku závazku založeného smlouvou, např. lhůtě k 
plnění. Zákon neobsahuje žádné kogentní ustanovení, které by takové dohodě bránilo, a to ani v 
případě, kdy původně ujednaná lhůta k plnění již uběhla. Dle § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, je obecně přípustné uzavřít dodatek, kterým bude dohodnut 
pozdější termín pro splnění povinností smluvních stran, i když původní termín plnění již marně 
uplynul, nedojde-li uplynutím původně sjednaného termínu plnění k zániku smlouvy, (viz rozhodnutí 
Nejvyššího soudu ČR, např. sp.zn. 23 Cdo 5457/2014, sp.zn. 23 Cdo 2126/2018). Dle rozhodnutí 
Nejvyššího soudu ČR sp. zn. 33 Cdo 1285/2011 v důsledku takové novace není možné uplatnit nárok 
na zaplacení smluvní pokuty z důvodu prodlení či úroků z prodlení za období od původního data 
plnění do uzavření dohody o změně lhůty k plnění, jelikož dochází k odstranění právního důvodu 
takového nároku, tedy prodlení dlužníka a takový nárok vůbec nevznikne. Na základě výše 
uvedeného je přípustné uzavřít Dodatek, který bezprostředně nenavazuje na termín původně 
sjednaný ve Smlouvě, aniž by Objednateli vznikl nárok na smluvní pokutu.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě Přílohy č. 5.

I. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1. Ruší se stávající příloha č. 5 -  Harmonogram plnění a nahrazuje se novou přílohou č. 5, 
která je nedílnou součásti dodatku č. 3

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody 
ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, v platném znění.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

3/4



5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že sl tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

Za objednatete:

V Praze

Za zhotovíte!e:

V Ústí nad Labem

13.06.2022 09:31 
Po dep sán o elektronicky 
m g . ^etr n o rn a n z i 

ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace

Q  d í p O í l t  2022.06.01 13:08:13 
+ 02' 00'

Ing. Harta Nováková 

jednatelka DIPONT s.r.o.

4/4



PŘÍLOHA C. 5

Harmonogram pinění.

Část Díia Doba pinění
Pop is  č in n o st í p ro váděných  v 
D ílč í e tapě

Podm ínky  do k o n čen í D ílč í 
e tapy

Termín
zahájení prací

ih n ed  po n a b y t í 

ú č in n o s t i S m lo u v y
- -

1. Dítčí etapa Do 8 m ě s íců  od n a b y t í 

ú č in n o s t i S m lo u v y

N áv rh  te ch n ic k é h o  ře š e n í D U S P  k 

p ř ip o m ín k o v é m u  ř íz e n í

P ře d á v a c í p ro to ko l 
( fa k tu ra c e  2 5 %  z ce n y  d íla  
b ez  A D )

2. Dítčí etapa Do 13 m ě s íců  od n a b y t í 

ú č in n o s t i S m lo u v y

D ílč í p ře d á n í D U S P  se 
z a p ra c o v a n ý m i p ř ip o m ín k a m i 

bez  d o k la d o v é  čá sti

P ře d á v a c í p ro to ko l 
( fa k tu ra c e  15 %  z c e n y  d íla  

b ez  A D )

3. Dítčí etapa Do 15 m ě s íců  od n a b y t í 
ú č in n o s t i S m lo u v y

P o d á n í ž á d o s t i o s p o le čn é  
p o v o le n í

K o p ie  žá d o s t i p ře d a n á  
O b je d n a te li,  p o tv rz e n á  
p o d a te ln o u  s ta v e b n íh o  

ú řad u  (b e z  fa k tu ra c e )

4. Dítčí etapa
Do 16 m ě s íců  od n a b y t í 

ú č in n o s t i S m lo u v y
D ílč í p ře d á n í PD PS  
k p ř ip o m ín k o v é m u  ř íz e n í

P ře d á v a c í p ro to ko l 
( fa k tu ra c e  15 %  z c e n y  d íla  
b ez  A D )

5. Dítčí etapa
Do 18 m ě s íců  od n a b y t í 

ú č in n o s t i S m lo u v y N a b y t í p rá v n í m oc i s p o le čn é  
p o v o le n í

P ře d á n í s p o le čn é h o  p o v o le n í 

v  p rá v n í m oc i ( fa k tu ra c e  
10%  z ce n y  d íla  b ez  A D )

6. Dítčí etapa
Do 19 m ě s íců  od n a b y t í 

ú č in n o s t i S m lo u v y
D ílč í p ře d á n í P D P S  se 
z a p ra c o v a n ý m i p ř ip o m ín k a m i 
bez  d o k la d o v é  čá sti

P ře d á v a c í p ro to ko l 
( fa k tu ra c e  15 %  z c e n y  d íla  
b ez  A D )

7. Dítčí etapa
Do 21  m ě s íců  od n a b y t í 

ú č in n o s t i S m lo u v y

D e fin it iv n í p ře d á n í PD PS  

s k o m p le tn í d o k la d o v o u  č á s t í,  
n á k la d y  a o c e n ě n ý m i s ou p is y  

p ra c í v e  s tru k tu ře  d le  V T P ,  a 
n á v rh e m  Z T P  na re a liz a c i s ta v b y

P ro to k o l o p ro v e d e n í D íla  
( fa k tu ra c e  2 0 %  z ce n y  d íla  

b ez  A D )

8. Dítčí etapa p ře d p o k la d  18 m ěs íců

A u to rs k ý  d o z o r  p ro je k ta n ta  při 
re a liz a c i S ta v b y ;  Z h o to v ite l se 
z a v a zu je  p ro v á d ě t  a u to rs k ý  

d o z o r  o d e  dne  z a h á je n í re a liz a ce  
s ta v b y  d o  u k o n č e n í re a liz a ce  

s ta v b y  v  p ře d p o k lá d a n é  d é lce  18 
m ěs íců

V ý k a z  p o sk y tn u tý ch  s lu že b  
(1 x  za  č tv rt le t í)  - s tru čn ý  

p o p is  v ý k o n ů  a s p e c if ik a c e  
v ý k o n u  a u to rs k é h o  d o zo ru  

p ro je k ta n ta

Termín
dokončení Dí)a

p ře d p o k la d  d o  8 /2 0 2 7  

(v z á v is lo s t i na z a h á je n í 
8 .  D ílč í e ta p y )

Po u k o n če n í p ře j ím a c íh o  
ř íz e n í S ta v b y  a p ře d lo ž e n í 

v ý k a zu  p o sk y tn u tý ch  s lu že b  
(o v ý k o n u  a u to rs k é h o  

d o zo ru  p ro je k ta n ta )


		2022-06-13T12:36:29+0000




